ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ №25

от 23 августа 2023 года

О внесении изменений в решение Совета поселения от 30 марта 2023 года № 7 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Чуровское»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Чуровское, Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Чуровское, утвержденное решением от 30 марта 2003 года № 7 следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 3.3 дополнить  абзацами:
«Собрание проводится в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.
Собрание назначается главой сельского поселения по согласованию со старостой сельского населенного пункта.
Распоряжение главы сельского поселения о назначении собрания подлежит обязательному обнародованию не позднее чем за 5 дней до его проведения  в данном населенном пункте путем размещения на информационном щите.
Организатором собрания является администрация сельского поселения.
В собрании имеют право участвовать граждане проживающие на территории данного сельского населенного пункта и обладающие активным избирательным правом либо граждане Российской Федерации достигшие 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
Граждане участвуют в собрании на равных основаниях, каждый гражданин имеет один голос.
Организатор проведения собрания назначает председателя и секретаря собрания, утверждает регламент его проведения.
Перед открытием собрания проводится регистрация участников собрания на основании документа, удостоверяющего личность с указанием адреса нахождения принадлежащего ему жилого посещения.
Собрание считается правомочным, если в нем принимает участие более 50 процентов граждан проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом либо достигших 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта.
Решения собрания принимаются открытым голосованием более 50 процентами голосов граждан, имеющих право участия в собрании.
В ходе собрания ведется протокол собрания. В протоколе собрания указывается: дата, время и место проведения собрания, формулировка рассматриваемого вопроса; число граждан имеющих право участвовать в собрании; число граждан зарегистрированных в качестве участников собрания; итоги голосования по рассматриваемому вопросу; формулировка решения собрания. Протокол подписывается председателем и секретарем собрания. Протокол собрания в течение 5 дней представляется в Совет сельского поселения».
           2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Чуровское                                   Н.А.Нолев

[bookmark: _GoBack]